
$c¡&dc.r$¡: S¡:

Resolución N'14A2025 Acta Irl"2fl25

Progreso, 16 de setiembre de 2025.

VISTO: la necesidad de la contratación de seruicios de transporte para realizar diferentes

traslados, para participar de diferentes actividades y colaborar con diferentes pedidos de

transporte, considerando que por lo general los eventos a concurrir promocionan y fomentan la

cultura, el arte y el deporte.

RE§ULTANDO: l) Que el numeral 1 delArt.13 de Ia Ley 19.272Ie otorga la potestad al Concejo

para acceder a lo solicitado. ll) Que se hacen necesarias dichas contrataciones, ya que se

necesita contar con los servicios mencionados.

CON§IDERANDO: l) Que se hace necesario aprobar el gasto de hasta $50.000,00 (pesos

uruguayos cincuenta mil con 00/100), mensual desde el 111712025 hasta el 3111A2025, para el

servicio de traslados, con la empresa, BALB¡ANI, RUT 02002742AA13; ll) que se vuelve menester

dictar acto administrativo pertinente ;

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a la normativa vigenle:

EL MUNICIPIO DE PROGRE§O

RESUELVE:

1. Autorizar, el gastc de hasta $50"CI00,00 (pesos uruguayos cincuenta mil con 0S/100),

mensual desde el 1117ftA25 hasta el 31112/2A25, para el servicio de traslados, con Ia

empresa BALBIANI, RUT 02002742001 3.

2. Üomuníquese lo resuelto a: Secretaría de Descentralización y Participación y a la

Dirección General de Recursos Financieros.

3. Publíquese la presente Resolución en elsitio web del Municipio de Progreso.

4. Por Secretaría del Municipio, lncorpórese al registro en los archivos de Resoluciones del

Municipio y siga a la Secretaría de Descentralización y Participación.

Aicalde

ERAVARELA
,jal

tvl

¿X,"Ár^(^nkL
AGIIETIN CURBELO

Concejal
A.
Concejal

R!


